
Sama na vrcholu

100+1
obsah čísla 16/2019

G5
>! ■ ^ ‘'"i if! ro ...

Ačkoliv se Dina Štěrbová stala první ženou Československa, která vystou
pala nad 8 000 m n. m„ doma ji při návratu nečekaly žádné ovace

PRÍRODA A CESTOVÁNÍ

Dáma nad mraky E9
Proniknout mezi elitní horolezce se Dině 
Štěrbové podařilo navzdory komunistům 
i odmítání kolegů

Pod ochranou písku E9
Hluboko ve vyprahlé saharské pustině se 
nachází pět unikátních vesnic, kde čas plyne 
bez ohledu na okolní svět

Tráva, dredy a reggae S3
Dlouhé vousy, vlasy zacuchané do dredů 
a v ruce cigareta marihuany. Jak se skutečně 
žije na Jamajce?

Hrdý boj za svobodu
Svérázní a odhodlaní Katalánci obývají seve
rovýchodní cíp Španělska, u samých hranic 
s Francií

И 16/2019
i" 100+1 zahraniční zajímavost



VĚDA A TECHNIKA

Pole z cihel a betonu Щ
Moderní pěstitelé sázejí zeleninu 
a ovoce na nevyužitých střechách 
budov nebo v opuštěných továrnách

S tryskami na zádech Щ
Nejnovější létající oblek společnosti 
Gravity Industries řeší většinu pro
blémů svých předchůdců

Kristovy rány Щ
Jedním z nejznámějších symbolů 
křesťanství se stala Ježíšova stigma
ta - postihují i některé věřící

Nevěřte ničemu EE3
Žijeme v době, kdy se nedá věřit 
nejen obrázkům a fotkám, ale ani 
mluvenému slovu a videozáznamům

HISTORIE A SPOLEČNOST

Ztracení kronikáři ЕГЭ
Dlouho se předpokládalo, že nejstar
ší civilizaci Střední Ameriky předsta
vovali Mayové - pak se však objevily 
olmécké hlavy

Miliony na kolečkách Ш
Ty skutečně unikátní veterány koupí
te za horentní sumyjedině v draž
bách určených miliardářům

Létáte? Styďte se!
V Evropě se rozmáhá hnutí, které 
bojkotuje letadla a ze všech sil se 
snaží přimět lidi jezdit vlakem

Země na prodej Щ
Největší pozemkové obchody se 
uskutečnily už relativně dávno, 
v novějších prodejích se však točí víc 
peněz

Zelená alternativa
Letadla podle internetových počítadel vyprodukují o 80 % 
víc oxidu uhličitého než vlaky - mladí proto vzdušnou 
dopravu bojkotují


